СОВЕТ
НОВОКУСКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АСИНОВСКИЙ РАЙОН  ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

РЕШЕНИЕ

29.12.2014                                                                                                                                  № 136
с. Ново-Кусково

О результатах опроса граждан

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статьей 15 Устава муниципального образования «Новокусковское сельское поселение»,

СОВЕТ НОВОКУСКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Утвердить заключение по результатам опроса граждан с.Ново-Кусково согласно приложению.
	2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в «Информационном бюллетене» и размещению на официальном сайте Новокусковского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.nkselp.asino.ru).
         	3. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования.
	4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на социально-экономический комитет Совета Новокусковского сельского поселения.

Глава сельского поселения                                                                 А.В. Карпенко

Председатель Совета                                                                          Л.И. Жевлакова

Приложение к решению
Совета Новокусковского
сельского поселения
от 29.12.2014 № 136

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
по результатам опроса граждан с.Ново-Кусково

1. Основание проведения опроса граждан:
Решение Совета Новокусковского сельского поселения от 14.10.2014 № 118 «О назначении опроса граждан».
2. Сроки проведения опроса: с.25.10.2014 по 25.12.2014.
3. Метод проведения опроса:
- опрос проводился в письменной форме по опросным листам, утвержденным решением Совета Новокусковского сельского поселения от 14.10.2014 № 118,
- опрос проводился анонимно путем заполнения гражданами опросных листов, размещенных в помещении отделения Почты России в с.Ново-Кусково, в кабинетах 3 и 4 администрации Новокусковского сельского поселения.
4.  Цель опроса: выявление мнения жителей с.Ново-Кусково о необходимости строительства в селе общественной бани, предоставляющей платные услуги.
5. Минимальная численность жителей с.Ново-Кусково, участвующих в опросе, 500 человек утверждена решением Совета Новокусковского сельского поселения от 14.10.2014 № 118.
6. Задачи проведения опроса:
1) выявить готовы ли граждане пользоваться услугами платной общественной бани в с.Ново-Кусково,
2) готовы ли граждане оплачивать услуги платной общественной бани в размере 400 рублей за одно посещение? (расчет оплаты произведен с учетом затрат на строительство и содержание бани из расчета 200-250 посещений в месяц).
7. Результаты опроса граждан:
1) всего опрошено 500 человек.
2) пользоваться услугами платной общественной бани в с.Ново-Кусково:
- готовы 11 человек (2%),
- не готовы 489 человек (98%).
3) оплачивать услуги платной общественной бани в размере 400 рублей за одно посещение:
- готовы 6 человек (1%),
- не готовы 494 человека (99%).
8. Выводы:
- услуги общественной бани в с.Ново-Кусково не востребованы,
- строительство общественной бани на территории с.Ново-Кусково не целесообразно.